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Wynalazek dotyczy urządzenia, które pozwa¬
la zdalnie sterować, tj. zamykać oraz otwie¬
rać zbiornik z paliwem od wewnątrz samo¬
chodu.

Otwór do napełniania jest przy zbiorniku
z paliwem zaopatrzony w kaptur zaworowy,
który dzięki zawiasowi działa, jak do wew¬
nątrz otwierający się korek. Przy zamkniętym
położeniu kaptura zaworowego górna jego po¬
wierzchnia jest zrównana z zewnętrzna po-*
wierzchnią karoserii. Kaptur zaworowy jest
prowadzony w widełkach. W widełkach tych
znajduje się drążek popychający, który jest
połączony z jednym końcem dźwigni kątowej,
Ten koniec posiada krążek, który porusza się
ruchem posuwisto-zwrotnym w wydrążeniu za¬
woru. Drugi koniec dźwigni opiera się swym
kulistym zakończeniem o powierzchnię oporo¬
wą, znajdującą się na wkręcie. Gdy drążek
popychający porusza się ruchem posuwisto-

zwrotnym, wtedy porusza się w górę i w dół
umocowany na dźwigni kątowej krążek na
skutek ruchu posuwisto-zwrotnego drążka po¬
pychającego i powoduje przy tym otwieranie
i zamykanie zaworu. Sprężyna powoduje, że
podobnie jak przy zatrzaskującym się okienku,
kaptur zaworowy otwiera się i zamyka za-
trzaskowo. Drążek popychający jest zakoń¬
czony przegubem kulistym. Ten przegub jest
przy zdalnym sterowaniu odciągany i przycią¬
gany za pomocą sprężyn z tulei, tak iż linka
metalowa powraca w swe położenie wejścio¬
we po otwarciu kaptura zaworowego. Osiąga
się to przez uruchomienie guzika, znajdującego
się na tablicy rozdzielczej samochodu.

Kiedy korek lub kaptur zaworowy znajdu¬
je się w położeniu zamkniętym, wtedy krążek
leży na jego osi i nieco przekracza środek
przegubu kulistego, dzięki czemu uniemożliw
wionę jest otwieranie koika od zewnątrz.



Przy nacisku na guzik z czerwonym ozna¬
czeniem zostaje wzbudzona cewka 29. Rdzeń
24 zostaje wciągnięty do góry i (przyrząd przyj¬
muje położenie jak na fig. 4. Przy nacisku na
drugi wyłącznik, np. z białym oznaczeniem
zostaje wzbudzona cewka 30 i całe urządzenie
zajmuje położenie według fig. 3.

Qrążek popychający 141 jest zaopatrzony w
odpowiadającą szczelinom 27 płytek 26 szczeli¬
nę 32, przez którą przeprowadzony jest trzpień
25, tak że przy końcu ruchu postępującego rdze¬
nia magnesu 24 drążek' popychający może po^
ruszać się swobodnie, gdy zostaje on popchnięty
przez korek naciskany sprężyną 20.

Wyjaśnia się, że otwarcie korka z zewnątrz,
gdy znajduje się on w położeniu zamkniętym
i nie jest sterowany z wewnątrz, jest niemożli¬
we wtedy, gdy korek 13 zajmuje takie położe¬
nie, że jego środek wypada ponad środkiem
przegubu kulistego 181.

Z a strzeżeńd a patentowe

1. Urządzenie do zamykania i otwierania zbior¬
nika na paliwo od wewnątrz samochodu, zna¬
mienne tym, że otwór do napełniania zbior-
mrika paliwem jest zaopatrzony w kaptur
zaworowy, działający jak otwierający się do
wnętrza korek, korek zaś jest zaopatrzony
wewnątrz w prowadnicę widełkową do luź¬
no obracającego się krążka na końcu drążka
popychającego, przy czym drążek popycha¬
jący ze swej strony tworzy z końcem prze¬
ciwległej dźwigni kątowej z kulisto uformo¬

wanym końcem swego rodzaju przegub kuli¬
sty, tak że drążek popychający, pociągany
za pomocą linki metalowej, może poruszać
się swym przeciwległym do krążka końcem
i jest prowadzony w wystającej tulei zamo¬
cowanej na otworze do napełniania, podczas
gdy elastyczny środek -odciągający zamoco¬
wany na drążku popychającym służy do co¬
fania korka zaworowego w położenie zam¬
knięte, gdy uruchomiony zostanie przycisk
zamocowany na tablicy rozdzielczej samo¬
chodu.

2. Odmiana urządzenia według zastrz. I, zna¬
mienna tym, że drążek popychający i korek
są uruchamiane elektrycznie za pomocą
elektromagnesu, w miejsce tulei prowad¬
niczej.

3. Przyrząd według zastrz. 2, znamienny tym,
że przez koniec drążka 'popychającego umie¬
szczonego wewnątrz rdzenia magnesu i po¬
ruszającego się wraz z nim, jest przeprowa¬
dzony (trzpień połączony z rdzeniem magne¬
su i poruszający się między dwiema równo¬
ległymi płytkami, zaopatrzonymi w podłuż¬
ne szczeliny i umocowanymi w gónnej czę¬
ści obudowy elektromagnesu z dwoma cew¬
kami, z których jedna służy do otwierania
zbiornika, a druga do jego zamykania,
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W zmianie wykonania urządzenia drążek
popychający i korek są uruchamiane elektrycz¬
nie za pomocą elektromagnesu, który znajduje
się w miejscu tulei prowadniczej. W tym przy¬
padku na końcu małego drążka, umieszczone¬
go wewnątrz rdzenia magnesu, znajduje się
trzpień i porusza się razem z nim, przy czym
drążek ten jest z tym rdzeniem połączony d po¬
rusza się między dwiema równoległymi płyt¬
kami tfaszanyimi, które są zaopatrzone w pod¬
łużne szczeliny, oraz są zamocowane na spod¬
niej części obudowy elektromagnesu z dwoma
cewkami.

Załączone rysunki uwidoczniają wynalazek,
a mianowicie fig. 1 i 2 przedstawiają go we¬
dług jednej postaci wykonania z korkiem
w stanie zamkniętym i w stanie otwartym, a fig.
3 i 4 przedstawiają odmianę urządzenia w poło¬
żeniu zamkniętym oraz otwartym.

W karoserii 1 samochodu wywiercony jest
otwór, a wytoczona krawędź 2 blachy jest lek¬
ko zagięta do wewnątrz, tak iż powstaje miej¬
sce na pierścień 3, który jest zaopatrzony w
•gwint 4 i mieści się w otworze do napełniania
5, wykonanym z wytłoczonego tworzywa.
Wspomniany otwór do napełniania jest zaopa¬
trzony w króciec 6, łączący go z nie uwidocz¬
nianym zbiornikiem na paliwo i w otwór po¬
wietrzny 7.

Naprzeciw otworu pierścienia 3 i w pobliżu
środka otworu do napełniania 5 znajduje się
nagwintowany otwór, w którym umieszczony
jest wkręt 8, którego zadanie będzie opisane
niżej.

Na otworze do napełniania 5 zawieszony
jest wałiliwie na csi 9 korek zaworowy 10 ze
stożkowym siedziskiem, który zamyka otwór
pierścienia 3 i z nim oraz z karoserią 1 tworzy
równą powierzchnię.

Korek zaworowy 10, wykonany również z że¬
liwa, posiada wewnątrz otwór z widełkami 12,
przylegającymi do wydrążenia 11, w którym
podczas ruchu otwierającego i zamykającego
porusza się luźno obracający krążek 13, osadzo¬
ny na końcu małego drążka 14, na którego
przeciwnym końcu umieszczony jest przegub
kulisty 15, poruszający się w wykonanej rów¬
nież z żeliwa tulei 16, umocowanej na otworze
do napełniania 5. Do końca małego drążka 14
z przegubem kulistym 15 przymocowana jest
linka metalowa 17, która przechodzi przez tu¬
leję 16 i drugim końcem jest połączona z obro¬
towym przycinkiem (nie uwidocznionym) na
tablicy rozdzielczej. Do końca drążka popycha^

jącego 14 z krążkiem 13 przymocowany jest na
wspólnym sworzniu 231 koniec dźwigni kątowej
18, której przeciwny kulisto uformowany ko¬
niec 181 opiera się o wkręt 8. Czołowa po¬
wierzchnia tego wkrętu j est odpowiednio do¬
pasowana do kulisto uformowanego końca 18l
dźwigni kątowej 18.

Drążek popychający 14 i tuleja 16 są trochę
odchylone od linii pionowej, i kiedy linka 17
zostaje pociągnięta w kierunku strzałki na fig.
1, za pomocą znajdującego się na tablicy roz¬
dzielczej guzika, wtedy drążek 14 przesuwa się
do góry (fig. 2) i pociąga za sobą dźwignię 18
i. dociskany sprężyną 20 korek 10, podczas gdy
krążek 13 obracając się wchodzi w wydrążenie
11 i pociąga za sobą w tym samym kierunku
korek, wskutek czego otwiera się otwór dopły¬
wowy na paliwo. Gdy guzik ma tablicy rozdziel¬
czej zostaje uiruchomiony w przeciwnym kie¬
runku, wtedy sprężyna cofająca 19 umieszczo¬
na między tuleją a przegubem kulistym, cofa
drążek popychający, a krążek i dźwignia kąto¬
wa wracają w położenie według fig. 1.

Dźwignia kątowa 18 jest wygięta i w niej
wykonany jest otwór 21 ze szczeliną podłużną
2Z, tak że całość jest elastyczna, co zmniejsza
zużywanie się podczas wkręcania wkrętu 8.
Przegub kulisty umożliwia ślizganie sH'ę drążka
popychającego 14 w tulei 16 z małym ruchem
bocznym po łuku koła, jakie wykonują podczas
dźwigni popychającej i korka. Drążek popycha¬
jący 14 porusza się między widełkami 12 i dla¬
tego dźwignia 18 jest wyposażona celowo w
widełki, aby umożliwić swobodne ruchy wy¬
mienionych elementów.

W odmianie urządzenia według fig. 3 i 4,
drążek popychający 141 i korek 10 są urucha¬
miane elektrycznie za pomocą elektromagnesu,
który zajmuje miejsce tulei prowadzącej i jest
uruchamiany za pomocą dwóch znajdujących
się' na tablicy rozdzielczej wyłączników przyci¬
skowych (nie uwidocznionych) połączonych
przewodem 31, przy czym jeden z tych wyłącz¬
ników jest przeznaczony do otwierania, a drugi
do zamykania zlbiornika. Według tej odmiany,
w koniec 23 drążka popychającego 14\ znajdu¬
jącego się wewnątrz dzenia magnesu i poru¬
szającego się wraz z nim, wprowadzony jest
trzpień 25, który iest z tym rdzeniem magnesu
połączony i porusza się między dwiema równo¬
ległymi płytkami W, zaopatrzonymi w podłużne
szczeliny 27 i zamocowanymi w górnej części
obudowy elektromagnesu z cewkami 29 i 30.
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